







KRATKI SĄDOWE

Wędrowny alchemik

Helena Jakubowska, żona robotnika, zachodziła od czasu do czasu do znajomych swych, niejaki Łukaszków, a po każdej takiej wizycie...

wypada, w drugim zaś — nic nie następuje, a więc niema co podglądać. Zamiast tego wyde...

Warszawa w Wielki Czwartek 1923 roku

Dzień pierwszy z dni świętego smutku. Zmieszki drzewy kościelne na wia...

Wewnątrz tych sklepów jednak pu- sto. Ktoś kupuje funt marmolady, ktoś drugi kilka pomarańcz, trochę cukru...

Z dziedziny polskiej kinematografii

Czyżby zmierzch warszawskich teatrów świetlnych

Frekwencja publiczności w teatrach świetlnych, po długotrwałym strąku, zmalała nieomal o połowę.

W Warszawie zamknięto 250 kin. Przeszło 70 proc. właścicieli zlikwidowanych kin — stanowią żydów.

Jak się organizują atleci amatorzy

Patronuje im mistrz Pytlański. Polskie Towarzystwo Atletyczne, rozwijające się świetnie pod wytrawnym kierownictwem...

Objął on również opiekę nad rozwijającym się coraz bardziej sportem bokserkim i przygotowuje zawody o mistrzostwo Polski w boksie na rok 1923.

OBRAZKI Z DZISIEJSZEJ WARSZAWY

Sękacz budzi sensację w Warszawie

Wczoraj zatem za sprawą „Kurjera” Czerwonego przybyła Warszawa nowa sława sezonowa. Interesowali się nią ludziska...

Nachodziła ona do niej siedziska pielgrzymkie, podziwiając istic okazałe kształty bohatera.

Mąż miliardarki zebrałem

Kapitan lotniczych wojsk amerykańskich, William N. Barrett, wstąpił się w roku 1919 porwanem jednej z najbogatszych dziewczeczek nowojorsk.

Wiadomość, że porzucił on swą żonę, która wszczęła kroki rozwodowe.

O kurach, co jedzą mięso kocie i znoszą po kilka jaj dziennie

Znajdą się zapewne wśród czytelników pamietający wysmakłą postać Baltazara Nowakowskiego, apostoła wegetarianizmu, nieszkodliwego manjaka i wynalazcę dowcipnego gniazda...

Wynalazek polegał na tym, że w spodzie tego sprzetu znajdowała się zamknięta kłapka dziurka, przez którą zniszone jajko miało wylatywać na zewnątrz.

Jak Basia zażegnała krwawy dramat rodzinny

(Telefonem z Warszawy). Około godz. 10-ej wiecz. mieszkańcy domu nr. 7, przy ul. Żorawiej zaalarmowali...

dwórce, a ponlewał Kamiński i wtedy siekiery z rak nie wypuszczal, zapowiadając, że: — „ubije każdego, kto mu w drogę wlezie” — starano się więc...

Tajemnica Czarniej Damy

Powieść awanturyczna, oparta na tle stosunków warszawskich. ANONIMA STRESZCZENIE POZACZKU POWIEŚCI

swoją nieobecnością, pod cudzym pledem w przedziale pierwszej klasy... Oryl, który domyślał się już tego, co zaszło, stanął w obronie konduktora i zaczął mitykować kontrolera.

przerwał mu machnięciem ręki i zwracając się do kontrolera rzekł: — I wie pan co się dalej stało? Ten „grzeczny gość” zdjął mundur z usłonego konduktora, przykrył go pledem, a sam poszedł spełniać jego czynności.

— Brunet z broda krótko-strzyżona, szkła na nosie... — Nie widział pan, żeby z kim przed wsiadaniem rozmawiał? — Chyba nie, ale potem to mi mignęła w oczach pare razy jego twarz, jak chodził po korytarzu wagonu...

Co to znaczy?! czyś pan oszalał?! — wrzasnął rozniewany kontroler... — Zamiast spełniać swoje obowiązki pan się wysypia? Konduktor bełkotął słowa bez związku i sam był najbardziej zdumiony swolm snem!

— I od tego czasu pan nie pamięta, co się z panem stało... — ciągnął Oryl dalej... Konduktor chciał jeszcze mówić, ale Oryl...

— Owszem widziałem nawet jak wsiadał... Wysoki, elegancki mężczyzna. Wyglądał na porządnego, a takie świństwo człowiekowat zrobił — dodał izawo.

Przestępca jednak nie pozostawił po sobie najmniejszego śladu... Związczą starannie badał Oryl ściany i drzwi, gdyż nie mógł uwierzyć, by rzucenie chustki z chloroformem na twarz wystarczyło do uspienia Rosza...

